Government of the People's Republic of Bangladesh Second Chittagong Hill Tracts Rural Development Project (CHTRDP-II)

Project Management Office (PMO), Rangamati

Memo No: One-22/CHTRDP-II/2012/537 Date: 23 June 2016

Notice for Invitation of Expression of Interest (Re-Advertisement)

The Government of Bangladesh has received a loan (Loan No. 2768-BAN) from the Asian Development Bank (ADB) for the Second Chittagong Hill Tracts Rural Development Project (CHTRDP-II) under the Ministry of Chittagong Hill Tracts Affairs (MoCHTA) and it intends to apply part of the proceeds of this loan for payments under the contract to be signed with Individual Consultant/Firm for the post of Project Administration and Finance Officer/National Consultant for which this EOI is issued.

2. The project aims to increase rural household incomes in subproject areas in Chittagong Hill Tracts. Key outputs would include: (i) institutional development and capacity building; (ii) rural roads and markets; (iii) community infrastructure; (iv) micro agribusiness development; and (v) project management. Chittagong Hill Tracts Regional Council (CHTRC) is the executing agency. The project is expected to be completed by 30 June

3. Details, including consultants' terms of reference can be found at ADB's Consulting Services Recruitment Notices (http://csrn.adb.org/csrn/home.htm?page=mainPage).

- 4. EOI must be submitted in standard format that may be downloaded from ADB website or obtained on request from the office of the undersigned. EOI must be submitted through CSRN.
- 5. The consultant will be selected using the Consultant Qualification Selection (CQS) sub method in accordance with the ADB guidelines for use of Consultant Longlist shall be prepared on the basis of eligibility requirement such as legal entity, eligibility declaration in ADB's standard formats Membership eligibility, ADB's sanction.
- 6. In addition to eligibility requirements, the short listing shall be carried by the following criteria:
- (a) Work experience (specific experience relevant to assignments, no of assignments in similar geographical area, no of assignments in project country, no of assignments as senior advisory or managerial level);
- (b) Academic and professional qualifications (basic degree, master degree, other qualification at the national level); and (c) Geographical/Regional Experience.
- 7. Additional information/documents submitted, other than the standard EOI template will not be evaluated.
- Female candidates are encouraged to apply.

Deadline for submission of EOI will be at 2:00pm (Local time) on 4 July 2016.

10. The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all EOIs received without assigning any reason thereof. No liability will be accepted for loss or late submission.

Sukrity Ranjann Chakma, ndc

Project Director GD-1340

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার নির্বাহী প্রকৌশলীর কার্যালয়, সওজ সরঞ্জাম নিয়ন্ত্রণ বিভাগ, তেজগাঁও, ঢাকা

সওজ, নিলাম বিক্ৰয় বিজ্ঞপ্তি

- ঃ ০৮/নিঃপ্রঃ/সঃনিঃবিঃ, ঢাকা/২০১৫-১৬ইং। নিলাম বিজ্ঞপ্তি নং-
- ঃ সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তরের অধীন সওজ, সরঞ্জাম কাজের নাম নিয়ন্ত্রণ বিভাগ, ঢাকা ও সড়ক বিভাগ বাগেরহাট-এর বিভিন্ন সার্ভে রিপোর্টে উল্লেখিত পুরাতন অকেজো, সম্পূর্ণ ব্যবহার অনুপযোগী, মেরামত অযোগ্য পরিদর্শন যান (জীপ, কার, পিকআপ,
 - মাইক্রোবাস, ট্রাক) ইত্যাদি যেখানে যে অবস্থায় আছে এই ভিত্তিতে সওজ, সরঞ্জাম নিয়ন্ত্রণ বিভাগ, ঢাকার তত্ত্বাবধানে নিলামে বিক্রয় (গ্রুপ অনুযায়ী)।
- বায়নার টাকা ঃ উদ্ধৃত মূল্যের ১০% (শতকরা দশ ভাগ)।
- মোট গ্রুপ ঃ ০৮ (আট) গ্রুপ।
- ঃ কার্যাদেশ জারীর তারিখ হইতে ৩০ (ত্রিশ) দিন। কার্য সম্পাদনের সময়
- ঃ বাংলাদেশী ইচ্ছুক ব্যক্তি/ফার্মসমূহ (ব্যক্তির বেলায় ঠিকাদারের যোগ্যতা এনআইডি. ইউনিয়ন পরিষদের
- চেয়ারম্যান/কমিশনারের সনদ প্রযোজ্য। ঃ নির্বাহী প্রকৌশলী, সওজ, সরঞ্জাম নিয়ন্ত্রণ বিভাগ, নিলাম দরপত্র প্রাপ্তির
- তেজগাঁও, ঢাকা, নির্বাহী প্রকৌশলী, সওজ, সড়ক স্থান বিভাগ, বাগেরহাট, নিলাম দরপত্র বিক্রয়ের শেষ তারিখ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে প্রতি সেট দরপত্র ৫২০/- টাকা নগদ মূল্যে (অফেরতযোগ্য) বাংলাদেশ ফরম নং- ২৯০৮ সহ ক্রয় করা যাইবে।
- ঃ নির্বাহী প্রকৌশলী, সওজ, সরঞ্জাম নিয়ন্ত্রণ বিভাগ, নিলাম দরপত্র গ্রহণকারী অফিসসমূহ সড়ক ভবন, তেজগাঁও, ঢাকা, নিৰ্বাহী প্ৰকৌশলী, সওজ, সড়ক বিভাগ, বাগেরহাট।
- ঃ নির্বাহী প্রকৌশলী, সওজ, সরঞ্জাম নিয়ন্ত্রণ বিভাগ, দরপত্র খোলার স্থান সড়ক ভবন, তেজগাঁও, ঢাকা।
- ঃ ১৮/০৭/২০১৬ইং (অফিস চলাকালীন সময়ে)। ১০ নিলাম দরপত্র বিক্রয়ের শেষ তারিখ
- ঃ ১৯/০৭/২০১৬ইং (দুপুর ১২ঃ৩০মিঃ)। নিলাম দরপত্র গ্রহণের
- তারিখ
- ১২ নিলাম দরপত্র খোলার ঃ ২৭/০৭/২০১৬ইং (দুপুর ২ঃ৩০মিঃ)। দরপত্র খোলার সময় আগ্রহী দরদাতা অথবা তাহাদের তারিখ ও সময় প্রতিনিধি উপস্থিত থাকিতে পারিবেন।
- ১৩ লটারীর তারিখ ও ঃ ২৭/০৭/২০১৬ইং (দুপুর ৩ঃ৩০ ঘটিকা)। সময় (প্রয়োজনে)

জিডি-১৩১৬

অফিস চলাকালীন সময়ে সংশ্লিষ্ট বিভাগের অনুমতি অকেজো মালামালগুলি পরিদর্শনের স্থান ও সাপেক্ষে সংশ্লিষ্ট নির্দিষ্ট স্থানে। সময়

> মোঃ ফিরোজ আখতার নির্বাহী প্রকৌশলী, সওজ সরঞ্জাম নিয়ন্ত্রণ বিভাগ, তেজগাঁও, ঢাকা



To download the app visit: www.thedailystar.net/android







Tender Notice 21 East Bengal Regiment

On 21 July 2016, Unit will move from BUSMS, Kholahati, Dinajpur to Jurachari, Rangamati. In order to complete the movement this unit is required total 42 covered vans and 15 buses. An open tender is called as per following conditions:

- 1. On 21 July 2016, 42 Covered Vans and 15 Buses will move to Rangamati from BUSMS, Kholahati, Dinajpur.
- 2. Transport company will be fully liable for the transportation of equipment and personnels. Commanding Officer, 21 E Bengal, BUSMS, Kholahati, Dinajpur.

GD-1343

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয় শাখা-১০ www.mole.gov.bd

নং-৪০.০০.০০০০.০২০.৩৮.১২৯.২০১২-২৯৮ তারিখঃ ০৯-০৫-২০১৬খ্রিঃ

অভিযোগনামা

যেহেতু আপনি ডাঃ মাহফুজুন নাহার, সহকারী মহাপরিদর্শক পরিদর্শন অধিদপ্তর (স্বাস্থ্য), কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা গত ১২-১০-২০১৫ তারিখ থেকে অদ্যাবধি পর্যন্ত যথায়থ কর্তৃপক্ষের বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত আছেন;

যেহেতু আপনি ডাঃ মাহফুজুন নাহার, সহকারী মহাপরিদর্শক (স্বাস্থ্য), কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর, উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা এর গত ১১-১০-২০১৫ তারিখের আবেদনের প্রেক্ষিতে আপনাকে গত ১৩-১২-২০১৫ তারিখের প্রজ্ঞাপন নং-শা-১০/বদলি-০২/০৯/৫৯০ এর মাধ্যমে উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা হতে উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, কিশোরগঞ্জে বদলী করা হয়। কিন্তু আপনি অদ্যাবধি আপনার বদলিকৃত কর্মস্থল উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, কিশোরগঞ্জে যোগদান করেন নি;

যেহেতু আপনি ডাঃ মাহফুজুন নাহার, সহকারী মহাপরিদর্শক (স্বাস্থ্য), কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর, উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা কর্মস্থলে আপনার এই অননুমোদিত অনুপস্থিতির বিষয়ে যথাযথ কর্তৃপক্ষকে অবহিত করেন নি;

যেহেতু আপনি ডাঃ মাহফুজুন নাহার, সহকারী মহাপরিদর্শক (স্বাস্থ্য), কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর, উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা এর উপরোক্ত আচরণ সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯ এর ৩ (বি) ধারামতে শাস্তিযোগ্য অপরাধ;

সেহেতু আপনি ডাঃ মাহফুজুন নাহার, সহকারী মহাপরিদর্শক (স্বাস্থ্য), কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর, উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা-কে সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ ১৯৭৯ এর ৪(এ) ধারামতে কেন চাকুরী হতে বরখান্ত (Dismissal from Service) করা হবে না এবং আত্মপক্ষ সমর্থনের জন্য আপনি ব্যক্তিগত শুনানী চান কি না তা নোটিশ জারির তারিখ হতে ০৫(পাঁচ) দিনের মধ্যে লিখিতভাবে জানানো নির্দেশ দেয়া হলো। নির্ধারিত সময়ের মধ্যে জবাব প্রদানে ব্যর্থ হলে প্রতীয়মান হবে যে, আপনার বিরুদ্ধে আনীত অভিযোগের বিষয়ে আপনার কোন বক্তব্য নেই এবং সেক্ষেত্রে কর্তৃপক্ষ একতরফাভাবে অভিযোগ নিষ্পত্তির এখতিয়ার সংরক্ষণ করেন। যে সব অপরাধের ভিত্তিতে আপনার বিরুদ্ধে অভিযোগ আনয়ন করা হয়েছে উহার একপ্রস্থ এতদসংগে সংযুক্ত করা হলো। মিকাইল শিপার

সচিব

24

25

26

27

প্রাপকঃ বর্তমান ঠিকানাঃ ডাঃ মাহফুজুন নাহার, সহকারী মহাপরিদর্শক (স্বাস্থ্য) কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা। স্থায়ী ঠিকানাঃ ডাঃ মাহফুজুন নাহার (আরজু) পিতা-মোঃ আতা এলাহী গ্রাম লংগাইর, ডাকঘর-লংগাইর

উপজেলা-গফরগাঁও, জেলা-ময়মনসিংহ।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয় শাখা-১০

www.mole.gov.bd অভিযোগ বিবরণী

শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়ের অধীন কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তরের উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকার সহকারী মহাপরিদর্শক (স্বাস্থ্য) ডাঃ মাহফুজুন নাহার গত ১২-১০-২০১৫ তারিখ থেকে যথাযথ কর্তৃপক্ষের বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত রয়েছেন। তাঁর ১১-১০-২০১৫ তারিখের আবেদনের প্রেক্ষিতে তাকে গত ১৩-১২-২০১৫ তারিখের প্রজ্ঞাপন নং-শা-১০/বদলি-০২/০৯/৫৯০ এর মাধ্যমে উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকা হতে উপমহাপরির্শকের কার্যালয়, কিশোরগঞ্জে বদলী করা হয়। তিনি অদ্যাবধি তাঁর বদলিকৃত কর্মস্থল উপমহাপরির্শকের কার্যালয়, কিশোরগঞ্জেও যোগদান করেন নি এবং কর্মস্থলে তাঁর এই অননুমোদিত অনুপস্থিতির বিষয়ে যথাযথ কর্তৃপক্ষকে অবহিত করেন নি। ডাঃ মাহফুজুন নাহার এর এ আচরণ সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯ এর ৩ (বি) ধারামতে শাস্তিযোগ্য অপরাধ। ০২। ডাঃ মাহফুজুন নাহার, সহকারী মহাপরিদর্শক (স্বাস্থ্য),

কলকারখানা ও প্রতিষ্ঠান পরিদর্শন অধিদপ্তর, উপমহাপরিদর্শকের কার্যালয়, ঢাকার কর্মকান্ড সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯ এর ৩ (বি) ধারামতে শাস্তিযোগ্য অপরাধ। মিকাইল শিপার

জিডি-১৩২০



বাংলাদেশ কেমিক্যাল ইন্ডাস্ট্রিজ কর্পোরেশন জায়গা ভাড়া দেওয়া হবে

বিসিআইসি'র নিয়ন্ত্রণাধীন ১৪৮, মতিঝিল বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকা-১০০০ এ নব-নির্মিত সম্পূর্ণ শীতাতপ নিয়ন্ত্রিত, জেনারেটর বিদ্যুৎ ও গাড়ি পার্কিংয়ের সুবিধাসহ ১০ (দশ) তলা ভবনের বিভিন্ন ফ্লোরে এক বা একাধিক তলায় (ফ্লোরের অংশ বিশেষ নহে) জায়গা ভাড়া দেওয়া হবে।

ভবনে তলার অবস্থান	ফ্লোর ভিত্তিক জায়গার পরিমাণ (বর্গফুট)	ভাড়ার হার প্রতি বর্গফুট মাসিক (টাকা)
২য় তলা	৩,৩৬০	\$00.00
৩য় তলা	৩,৯০০	\$00.00
৪র্থ তলা	৩,১২৩ (ইতিমধ্যে ভাড়া প্রদান করা হয়েছে)	৯০.০০
৫ম তলা থেকে তদূর্ধ্ব তলা (প্রতিটি ফ্লোর)	৩,১২৩	४०.००
গ্রাউন্ড ফ্লোর	প্রতি গাড়ি	8,500.00
বেসমেন্ট	প্রতি গাড়ি	8,500.00

উক্ত ভবনে এককভাবে এক বা একাধিক ফ্লোর (ফ্লোরের অংশ বিশেষ নহে) ভাড়া নিতে আর্থিকভাবে স্বচ্ছল আগ্রহী সরকারি/বেসরকারি, বিভিন্ন ব্যাংক, বীমা, বহুজাতিক কোম্পানি ও অন্যান্য অর্থলগ্নি/বাণিজ্যিক প্রতিষ্ঠানসমূহকে নিজ নিজ কোম্পানি/প্রতিষ্ঠানের প্যাডে প্রয়োজনীয় কাগজপত্রসহ সচিব, বিসিআইসি বরাবরে আবেদন করার জন্য অনুরোধ করা হলো। এ বিষয়ে বিস্তারিত তথ্য জানতে আগ্রহী প্রতিষ্ঠানসমূহকে এষ্টেট ম্যানেজমেন্ট ডিপার্টমেন্ট (ইএমডি), বিসিআইসি-তে যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

> মোঃ আব্দুল জলিল খান মহাব্যবস্থাপক (পুর) এষ্টেট ম্যানেজমেন্ট ডিপার্টমেন্ট (ইএমডি) বাংলাদেশ কেমিক্যাল ইভাস্ট্রীজ কর্পোরেশন প্রধান কার্যালয় বিসিআইসি ভবন (১৩তম তলা)

Development & Co-operatives/Local Government

BCIC-641-15/6/16 ৩০-৩১, দিলকুশা বা/এ, ঢাকা-১০০০ GD-1331 ফোন (অফিস)ঃ ৯৫৫১৭৯১



Sylhet City Corporation

Nagar Bhaban, Sylhet Website: www.scc.gov.bd

Invitation for Tender (IFT) Ministry/Division Ministry of the Local Government, Rural

		Division.	
2	Agency	Sylhet City Corporation.	
3	Procurement entity name	Chief Executive Officer, Sylhet City Corporation.	
4	Procuring entity district	Sylhet	
5	Invitation for	Procurement of work.	
6	Invitation reference No.	Memo No: SCC/Engr/Water-3/560/12-16/	
7	Date	22/06/2016	
KEY	INFORMATION		
8	Procurement method	Open Tendering Method (OTM).	
FUNI	DING INFORMATION		
9	Budget and source of funds	ADP, ADP (Special), Revenue Fund of SCC.	
10	Development partners	N/A	
11	Project/programme code (if applicable)	N/A	
12	Project/programme name (if applicable)	N/A	
13	Tender No.	57/2015-16	
14	Tender package name	me Installation of Production Tube well etc.	
15	Tender publication date	22/06/2016	
16	Tender last selling date	19/07/16, Time: Bank hour.	
17	Tender closing date and time 20/07/16, Time: 2:00pm.		
18	Tender opening date and time	20/07/16 Time: 3:00pm.	
Name	e & address of offices:	AV	
19	Selling tender document (principal)	Office of the Chief Engineer, Extended Office (3rd Floor), Sylhet City Corporation.	
	Selling tender document (others)	 a) Office of the Divisional Commissioner, Sylhe Division, Sylhet. b) Office of the Deputy Commissioner, Sylhet. 	
	Receiving tender document	Sylhet City Corporation Extended Office (2nd Floor), Tupkhana, Sylhet.	
	Opening tender document	Sylhet City Corporation Extended Office (2nd Floor), Tupkhana, Sylhet.	
20	Place/date/time of pre-tender meeting (optional)	N/A	

Eligibility of tenderer As per terms and conditions of individual tender document. Brief description of related services Description of work Group Name of the work Tender Price of Completion tender time of works No. security amount of Tk. document Installation of 8"-0" Dia Production 2700.00 1,35,000/-120 days Tube well at Rekabibazar area Installation of 8"-0" Dia Production 2700.00 1,35,000/-120 days Tube well at Sheikghat area Installation of 6" & 8" Pipe lines at 42,000/-900.00 60 days Nobab Road near Niramoy Hospital to Sheikghat Picher muk and ext 10 Nos. chamber, 5 Nos. brick chamber for various area of SCC

6300/-500.00 Installation of 01 No. Deep Tube 60 days well at Ward No-15 Name of official inviting tender Engr. Nur Azizur Rahman. Designation of official inviting tender Chief Engineer (I/C). Address of official inviting tender Sylhet City Corporation.

0821-719534 Contact details of official inviting tender **Terms and Conditions:**

Tender security amount in the form of Pay Order/Bank Draft/Bank Guarantee from any scheduled bank to be submitted in favour of Chief Executive Officer, Sylhet City Corporation , 5% performance security in the form of Pay Order/Bank Draft/Bank Guarantee to be submitted in favour of Chief Executive Officer, Sylhet City Corporation before signing

the contract. Validity of tender period shall be 120 days.

Detailed specification, terms & conditions shall be available in the individual tender document.

5. The rules, regulation and procedure of RPPR-2009 shall be applied. The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders without assigning any reason.

> Engr. Nur Azizur Rahman Chief Engineer (In-Charge) Sylhet City Corporation

সচিব GD-1338